TOOLS FOR THE BRAVE
12 de fevereiro de 2026, 15:41h Página 1 de 1
VITO - Tools for the brave | Sujeita a correção ou alteração sem aviso prévio. vito-tools.com
REBARBADORA BRUSHLESS 20V -
115MM
VIBCRBSFL20A
A Rebarbadora Brushless 20V VITO (VIBCRBSFL20A) é ideal para
cortar, rebarbar, extrair e polir superfícies. Vem equipada com uma
pega auxiliar de borracha ajustável em três posições confortáveis,
garantindo precisão e controlo em todas as aplicações. Com uma
velocidade de 10.000 RPM, esta rebarbadora é compatível com
discos de 115 mm. Vem equipada com tecnologia Brushless (motor
sem escovas), tendo maior durabilidade.
Características principais
> Ideal para cortar, rebarbar, extrair e polir superfícies;
> Pega auxiliar ajustável com 3 posições:
> Posição: Lateral direita
> Posição: Lateral esquerda
> Posição:Superior
> Botão de bloqueio do veio de rotação.
Especificações
Altura 115 mm
Classe de isolamento II
Comprimento 320 mm
Diâmetro do disco Ø 115mm
Diâmetro interior disco Ø 22mm
Largura 150 mm
Nível de potência sonora (LWA) 97.2 dB
Nível de pressão sonora (LPA) 86.2 dB
Peso com caixa 2.016 kg
Peso do produto 1.624 kg
Posições da pega auxiliar 3
Rosca do veio de rotação M14
Tensão nominal 20 V DC
Tipo de motor Brushless
Velocidade de rotação em vazio 10000 rpm
Conteúdo da Embalagem
> 1x Rebarbadora brushless sem fios> 1x Disco 115mm> 1x
Proteção do disco> 1x Chave de aperto do disco> 1x Anilha
externa de aperto do disco> 1x Anilha interna de aperto do disco>
1x Pega auxiliar